Дело № 2-90-1466/2024

УИД: 66MS0054-телефон-телефон

   Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

заочное

   (резолютивная часть)

адрес                                                                               дата

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио Н.С.

при секретаре фио

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Управления жилищного и коммунального хозяйства Администрации адрес к Дмитрук фио о взыскании суммы неосновательного обогащения.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья, -

                                                   Р Е Ш И Л:

Исковое заявление Управления жилищного и коммунального хозяйства Администрации адрес  удовлетворить.

Взыскать с Дмитрук фио (паспортные данные, зарегистрированного по месту пребывания по паспортные данные выдан телефон Отделом по вопросам миграции Отдела полиции № 14 УМВД России по адрес ГУ МВД России по адрес от дата, СНИЛС телефон-28) в пользу Управления жилищного и коммунального хозяйства Администрации адрес  (юридический адрес: адрес, ОГРН 1026605246876, ОКПО телефон, ИНН/КПП 6608003430/667101001) денежные средства в сумме сумма

Взыскать с Дмитрук фио (паспортные данные, зарегистрированного по месту пребывания по паспортные данные выдан телефон Отделом по вопросам миграции Отдела полиции № 14 УМВД России по адрес ГУ МВД России по адрес от дата, СНИЛС телефон-28) в доход местного бюджета судебные расходы по оплате государственной пошлины в сумме сумма

Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

  Мировой судья                          (подпись)                                        фио

Копия верна:

Судья:                                       Секретарь: